ГУБЕРНАТОР ПЕРМСКОГО КРАЯ

УКАЗ

от 17 сентября 2007 г. N 73

О РАСХОДАХ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА НА ИССЛЕДОВАНИЯ И РАБОТЫ

В СФЕРЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ

(в ред. Указов Губернатора Пермского края

от 28.10.2008 N 61, от 27.02.2009 N 7, от 12.10.2009 N 47,

от 12.10.2010 N 75, от 19.10.2011 N 88, от 24.10.2011 N 89,

от 02.12.2011 N 110, от 01.03.2012 N 14, от 06.03.2012 N 15,

от 14.09.2012 N 66, от 02.10.2012 N 71, от 10.10.2012 N 78,

от 06.05.2013 N 45)

В целях упорядочения расходования средств бюджета Пермского края, выделяемых на проведение исследований и работ, направленных на повышение эффективности государственного управления, постановляю:

1. Исследования и работы в сфере государственного управления, проводимые по решению губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, иных государственных органов Пермского края и их руководителей в рамках осуществления органами государственной власти Пермского края своих полномочий в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Пермского края, являются расходным обязательством Пермского края.

1.1. Установить предельные объемы расходных обязательств Пермского края на финансирование исследований и работ в сфере государственного управления в размерах:

на 2008 год - 169662,0 тыс. рублей в соответствии с приложением к указу;

на 2009 год - 91246,5 тыс. рублей;

на 2010 год - 7724,1 тыс. рублей;

на 2011 год - 27100,0 тыс. рублей;

(в ред. Указов Губернатора Пермского края от 19.10.2011 N 88, от 06.03.2012 N 15)

на 2012 год - 44160,0 тыс. рублей;

(в ред. Указа Губернатора Пермского края от 10.10.2012 N 78)

на 2013 год - 16357,7 тыс. рублей.

(в ред. Указа Губернатора Пермского края от 06.05.2013 N 45)

(п. 1.1 введен Указом Губернатора Пермского края от 12.10.2009 N 47)

2. Исключен. - Указ Губернатора Пермского края от 12.10.2009 N 47.

3. Правительству Пермского края:

3.1. разработать процедуру и методику отбора проектов, включающих исследования и работы, направленные на совершенствование государственного управления (далее - проекты), на основании заявок исполнительных органов государственной власти Пермского края и аппарата Правительства Пермского края;

(в ред. Указа Губернатора Пермского края от 28.10.2008 N 61)

3.2. ежегодно в срок до 20 сентября представлять на согласование губернатору Пермского края:

список проектов, отобранных в соответствии с процедурой и методикой отбора;

список проектов, представленных администрацией губернатора Пермского края;

(п. 3.2 в ред. Указа Губернатора Пермского края от 28.10.2008 N 61)

3.3. в срок до 1 ноября 2007 года разработать систему контроля результативности проведения исследований и работ в сфере государственного управления, предусматривающую публичность информации о ходе и результатах реализации проектов с размещением в сети Интернет;

3.4. ежегодно представлять губернатору Пермского края информацию о расходовании средств и эффективности выполненных проектов в срок до 1 марта года, следующего за отчетным.

(в ред. Указа Губернатора Пермского края от 28.10.2008 N 61)

4. Администрации губернатора Пермского края:

4.1. ежегодно представлять Правительству Пермского края список проектов, отобранных в рамках своей компетенции, в срок до 1 сентября.

(п. 4 введен Указом Губернатора Пермского края от 28.10.2008 N 61)

5. Признать утратившим силу Указ губернатора Пермского края от 9 февраля 2006 года N 10 "Об отборе проектов на проведение научно-исследовательских работ".

6. Контроль за исполнением настоящего Указа оставляю за собой.

О.А.ЧИРКУНОВ

Приложение

к Указу

губернатора края

от 17.09.2007 N 73

РАСХОДЫ

КРАЕВОГО БЮДЖЕТА НА ИССЛЕДОВАНИЯ И РАБОТЫ В СФЕРЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ В 2008 ГОДУ

(в ред. Указов Губернатора Пермского края

от 28.10.2008 N 61, от 27.02.2009 N 7)

1. Исследования и работы, определяемые по решению заместителей председателя Правительства Пермского края, руководителя аппарата Правительства Пермского края, руководителя Агентства по управлению имуществом Пермского края, министра общественной безопасности Пермского края, министра финансов Пермского края, руководителя администрации губернатора Пермского края, - 49,0 миллионов рублей, включая:

(в ред. Указа Губернатора Пермского края от 27.02.2009 N 7)

1.1. Правительство Пермского края - 39,0 миллиона рублей, по следующим направлениям текущей деятельности:

(в ред. Указа Губернатора Пермского края от 27.02.2009 N 7)

- развития человеческого потенциала - 6,0 миллиона рублей;

- экономического развития - 6,0 миллиона рублей;

- развития инфраструктуры - 6,0 миллиона рублей;

- развития территорий - 3,0 миллиона рублей;

- управления государственной и муниципальной собственностью - 3,0 миллиона рублей;

- обеспечения общественной безопасности - 3,0 миллиона рублей;

- управления бюджетным процессом - 3,0 миллиона рублей;

- по иным направлениям исследований и работ в рамках компетенции аппарата Правительства Пермского края - 5,0 миллиона рублей;

- резерв, распределяемый по решению председателя Правительства Пермского края, - 4,0 миллиона рублей.

(в ред. Указа Губернатора Пермского края от 27.02.2009 N 7)

1.2. Администрации губернатора Пермского края - 10,0 миллиона рублей по направлениям исследований и работ в рамках ее компетенции.

2. Исследования и работы, отбираемые Правительством Пермского края на основании заявок исполнительных органов государственной власти, аппарата Правительства Пермского края, - 120,662 миллиона рублей.

(п. 2 в ред. Указа Губернатора Пермского края от 28.10.2008 N 61)